
 

 

 

保護者会会員の皆様 

 

２０２５年４月７日 
 
 

立命館宇治中学校・高等学校保護者会 

会 ⾧ 田上 佳代

2025 年度保護者会委員選出のお願い 

 

陽春の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より保護

者会活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、本年度の保護者会委員の選出を下記の通りに実施いたします。保護者会委員は、「広報」

「私学助成」「文化研修」「学年」「卒業」に分かれ、保護者間および教職員との交流を深めながら、

保護者会行事の企画や運営を行っております。 

選出方法については以下の内容をご確認ください。 

お子さまたちの健やかな学校生活を支えるためにも、皆さまの積極的なご参加とご協力を賜ります

よう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

委員選出方法 
１．原則立候補を優先といたしますが、立候補される方が複数の場合と立候補される方がおられない

場合は公平性を保つために抽選を行います。立候補が複数ある委員から下記の順に抽選します。 

１）学年毎に委員を選出する文化研修委員・広報委員の抽選 

２）各クラス１名を選出する学年委員・私学助成委員・卒業委員の抽選 

２．いずれも抽選で選ばれなかった方は、立候補者のいない委員があった場合の抽選の対象になりま

す。≪立候補者がいない委員の抽選の順番は上記  １）２） に加えて ３）補欠（２名）となりま

す。≫ 

※1.抽選で免除対象者は次に該当される方のみとなります。それ以外の内容を記載されても免除の

対象とはなりませんのでご了承ください。  

◎保護者会役員 ◎委員経験者（補欠は除く） ◎海外・関西圏外在住者 

（役員・委員経験者の免除権は中学では中学 3 年間・高校では高校 3 年間に限定します。） 

※2.お1人のお子さまに対して 1 回または 1 回以上のご協力をお願いします。 

※3.未回答の場合、免除対象の有無にかかわらず抽選の対象となりますのでご了承ください。 

※4.保護者会会員数が非常に多数のため、回答間違いについての訂正は出来ません。 

お間違えのないようにご入力ください。 

 



 

 

 

 

 

 回答期限 ２０２５年４月１３日（日） 
  

 

 

《入力項目》 

 
・保護者氏名（実際に活動する方） 

・ふりがな 

・連絡先（電話番号とメールアドレスの両方をご回答ください） 

・入寮の有無 

・希望する委員の区分  

１．立候補 ２．抽選 ３.免除希望 

・立候補の方は希望される委員の種類 

１. 広報委員 ２.私学助成委員 ３. 文化研修委員 ４. 学年委員 

５.卒業委員（高３のみ選択可） 

・免除の場合は上に記載の理由のみ免除理由をご回答ください。他の理由を回答さ

れても抽選の対象となります。 

・委員をご経験された方は、経験した学年・委員名もご回答ください。 

 

 

※私学助成・文化研修・広報委員の各専門委員長・副委員長は前年度委員の推薦によ

り事前に選出しております事をご了承ください。 

※委員選出後の4月17日に、お子さまを通じて封書をお渡しいたします。また、寮生と

留学中の保護者の方につきましては、登録されているメールアドレス宛に送信させて

いただきます。 

※お手元に届きましたら、ご確認くださいますようお願いいたします。 

※記載いただいた個人情報は、委員選出および委員登録目的以外には使用いたしませ

ん。アンケートで提供された電話番号は、やむを得ず連絡が必要な場合にのみ使用さ

せていただきます。取得した個人情報は、紛失や漏洩の防止に十分配慮し、利用目的

が終了次第、速やかに適切に処分いたします。 

 



 

＜保護者会委員（各分科委員会）＞ 

❶ 広 報 委 員 会  

❷ 私 学 助 成 委 員 会  

❸ 文 化 研 修 委 員 会  

❹ 学 年 委 員 会  

❺ 卒 業 委 員 会 （ 高３ のみ） 

 

＜保護者会委員選出の流れ＞ 

 


